
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 20 DEL 30-01-2020
N. Reg.Gen. 45 del 30-01-2020

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n° 144/2017. ALLESTIMENTO AREE
TEMPORANEE DI ACCOGLIENZAContabilizzazione lavori aggiuntivi dita
Di Muzio Legnami snc . Impegno di spesa . CIG ZAD2BD0A87

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Atteso che la Deliberazione della Giunta Comunale n° 38/2017 recante individuazione di un area
per sosta temporanea camper e roulotte a fronte delle numerose inagibilità attinenti fabbricati di
abitazione non principale, alcuni cittadini hanno manifestato la volontà di acquisire o noleggiare
camper o roulottes;
Atteso che per le vie brevi l’amministrazione diede incarico alla ditta Di Muzio Legnami sdf , per la
costruzione di una recinzione e di altre opere minori in legno, ovvero recinzione dell’area lavaggio
e costruzione di bacheca informativa;
Visto il preventivo in data 27.06.2017 n° 3554 di importo €. 1610,40 comprensivo di IVA al 22% ;
Dato atto che il preventivo è relativo alla realizzazione di steccionata di ml. 110 con passoni e
filagne alla maremmana , per importo netto di €. 1.320,00, al costo di €. 12,0 0al ml. , compresa la
posa in opera;
Dato atto che i lavori ulteriori sono stimabili nella cifra netta di €. 700,00;
Ritenuto , stante l’ordine verbale dato dall’Amministrazione, approvare la contabilizzazione dei
lavori, regolarmente eseguiti dalla ditta;
Dato atto che il Sindaco , anche nella qualità di Responsabile COC , ha stabilito la eleggibilità delle
spese al Fondo per l’emergenza;
Dato atto che allo scrivente , a termini delle norme sopra citate, compete unicamente il compito di
determinare il costo delle stesse, e , quale Responsabile Ufficio Tecnico , la loro liquidazione a
favore dell’esecutore;

DETERMINA

di approvare la contabilità dei lavori, redatta a termini dell’art.163 del Codice1.

Contratti;

di liquidare, a favore della dita Di Muzio Legnami sdf , la somma netta di €. 2.020,00 e2.

, al lordo di IVA al 10 % , di €. 2.222,00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma di €. 2.222,00 sul capitolo 130.1  impegno 54-2018 in quanto3.

l’originaria destinazione non è più necessaria e dare atto che al pagamento si

provvederà con successivo atto previa presentazione di regolare fattura fiscale;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla4.
presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.    54/    2 del 30-01-2020  a Residuo 2018  CIG ZAD2BD0A87

5° livello 11.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        130 / Articolo     1
UTIZZO FONDI EMERGENZA SISMA 2016 -PRESTAZIONI DI SERVIZIO E 700/2

Causale Ordinanza Sindacale n° 144/2017. ALLESTIMENTO AREE TEMPORANEE DI
ACCOGLIENZAContabilizzazione lavori aggiuntivi dita Di Muzio Legnami snc . Impegno di spesa . CIG
ZAD2BD0A87

Importo 2020 Euro                 2.222,00

Addì, 30-01-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 31-01-
2020 R.A. n. 82.

Borbona, 31-01-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


